در این مقاله این اتهام که ابن اسحاق و یا ابن هشام عامدانه به حذف مطالبی در مورد علی (ع) اقدام کرده باشند تا حدود زیادی مردود شمرده شده است. مؤلف این دو را واقع‌نگر در مسائل تاریخی دانسته و آنچه را که ابن هشام حذف نموده بیشتر ناشی از مسائل فنی روایت دانسته تا اغراض دینی و سیاسی.

مقاله دوم - ابن عبدالبر اندلسی (۳۶۸-۴۶۳ هـ) / ۹۷۸-۱۰۷۰ م) و سیره نبوی، مروری بر دو کتاب الدرر فی اختصار المغازی والسير، الاستیعاب فی معرفه الاصحاب / رسول جعفریان.

مؤلف در مقاله مذکور مباحثی در خصوص چگونگی نگارش سیره در اندلس، توضیح و تشریح مباحث و موضوعات کتاب‌های الدرر فی اختصار المغازی والسير والاستیعاب فی معرفه الاصحاب و منابع دو کتاب مذکور